[image: image1.png]

Местная администрация
муниципального образования муниципальный округ Коломна
190068, Россия, Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11/43,
 телефон/факс: +7 (812) 612-18-43, www.kolomna-mo.ru
ОГРН 1067847029557 ОКТМО 40301000
ИНН/КПП 7839327088/783901001
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2018                                                                                                                            № 64/18
О внесении изменений

в ведомственную целевую программу
по организации и проведению местных
и участию в организации и проведении
городских праздничных и иных
зрелищных мероприятий
1. Внести изменения в ведомственную целевую программу по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, утвержденную Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 14.11.2017 № 100/17, с изменениями, внесенными Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 05.02.2018 № 16/18, от 18.05.2018          № 35/18, от 02.07.2018 № 50/18, реализуемую за счёт средств бюджета МО Коломна в 2018 году, и изложить ее в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня издания.
Глава местной администрации

                                            А.А. Шелепень

	Приложение

к Постановлению

местной администрации

муниципального образования

муниципальный округ Коломна

от 12.09.2018 № 64/18

Муниципальное образование муниципальный округ Коломна
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ,
НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕШЕНИЕ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Наименование программы, отражающее наименование вопроса местного значения:
Ведомственная целевая программа по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
Наименование организации, уполномоченной выступать заказчиком программы от имени муниципального образования:

Муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Коломна
Наименование организации-разработчика программы:

Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Коломна
Цели программы:

Увеличение числа жителей муниципального образования муниципальный округ Коломна, участвующих в культурно-массовых мероприятиях, расширение кругозора различных слоев населения муниципального образования, организация досуга пенсионеров и других социально незащищенных групп населения, основанная на принципах духовного и нравственного воспитания
Срок реализации программы (период):

2018 год

Исполнители программы:

Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Коломна (далее МА МО Коломна)

и

Муниципальное казенное учреждение «Центр социально-экономического развития муниципального округа Коломна»

(далее МКУ «ЦСЭР»)

Перечень мероприятий программы, сроки исполнения, необходимый объем финансирования, ожидаемые конечные результаты реализации и расчет стоимости расходов:
Общий объем финансирования ведомственной целевой программы по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2018 год – 10 212,56 тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Объем
финансирования в 2018 году
(тыс. руб.) /
КОСГУ (код)
	Исполнитель

	1
	Местный праздник для жителей МО Коломна «Мои года, мое богатство»: поздравление юбиляров, поздравление именинников с днем рождения, поздравление семейных пар, проживающих на территории МО Коломна, с юбилеем супружеской жизни (золотая, бриллиантовая свадьба); организация и проведение праздника в ДК «Рекорд», вручение подарков
	В течение

года
	1 872,00 /
КОСГУ (226)

+1 116,00 /

КОСГУ (296)
	МА МО Коломна

	2
	Участие в торжественных мероприятиях для жителей МО Коломна – «День памяти», посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне, вручение подарков
	Февраль – Май
	252,00 /
КОСГУ (226)

+950,00 /

КОСГУ (296)
	МА МО Коломна

	3
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Дню полного освобождения Ленинграда от фашисткой блокады, вручение подарков
	Январь – Февраль
	744,00 /
КОСГУ (296)
	МА МО Коломна

	4
	Приобретение сувенирной и полиграфической продукции: пакетов полиэтиленовых, футболок, кружек, грамот, благодарностей, открыток, ежедневников, календарей Трио, книг подарочных, флешек, ручек, блокнотов, зонтов с символикой МО Коломна для вручения на праздничных мероприятиях
	В течение года
	1 658,50
+200,00 /
КОСГУ (296)
	МА МО Коломна

МКУ «ЦСЭР»

	5
	Приобретение рамок для вручения благодарностей и грамот жителям МО Коломна
	В течение года
	76,00 /
КОСГУ (296)
	МА МО Коломна

	6
	Приобретение подарочных полотенец для вручения жителям МО Коломна
	2 квартал
	44,70

КОСГУ (296)
	МА МО Коломна

	7
	Приобретение цветов для вручения жителям МО Коломна
	2 полугодие
	60,00

КОСГУ (296)
	МКУ «ЦСЭР»

	8
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Масленице
	Февраль
	239,60 /
КОСГУ (226)
	МА МО Коломна

	9
	Участие в организации и проведении праздничных мероприятий для жителей МО Коломна, посвященных Дню пожилого человека, с вручением подарков
	Сентябрь – Октябрь
	840,00 /
КОСГУ (296)
	МА МО Коломна

	10
	Приобретение и вручение цветов, подарков и билетов на театрально-зрелищные мероприятия жительницам МО Коломна к празднованию 8 Марта
	Март
	445,50 /
КОСГУ (296)
	МА МО Коломна

	11
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Новому году, с вручением билетов на елки (в т.ч. в цирк), организация поздравления детей МО Коломна на дому (Дед Мороз) с вручением подарков
	Ноябрь – Декабрь
	259,60 /
КОСГУ (226)

+450,00 /

КОСГУ (296)

+356,50 /

КОСГУ (226)
	МА МО Коломна

МКУ «ЦСЭР»

	12
	Организация и проведение уличного праздника ко Дню знаний для жителей МО Коломна.

Поздравление первоклассников, проживающих на территории МО Коломна с вручением подарков
	Сентябрь
	269,60 /
КОСГУ (226)

+13,96 /
КОСГУ (296)
	МА МО Коломна

МКУ «ЦСЭР»

	13
	Участие в организации и проведении праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Дню защиты детей
	2 квартал
	259,60 /

КОСГУ (226)
	МА МО Коломна

	14
	Приобретение подарков для воспитателей детских садов МО Коломна к празднованию Дня воспитателя
	3 квартал
	14,00 /

КОСГУ (296)
	МКУ «ЦСЭР»

	15
	Приобретение билетов в театр для учителей МО Коломна к празднованию Дня учителя
	3 квартал
	91,00 /
КОСГУ (296)
	МА МО Коломна

Ожидаемые конечные результаты исполнения ведомственной целевой программы
по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Количественные показатели -
запланировано

	1.
	Местный праздник для жителей МО Коломна «Мои года, мое богатство»: поздравление юбиляров, поздравление именинников с днем рождения, поздравление семейных пар, проживающих на территории МО Коломна, с юбилеем супружеской жизни (золотая, бриллиантовая свадьба); организация и проведение праздника в ДК «Рекорд»
Количество участников (чел.)
	600

	2.
	Участие в торжественных мероприятиях для жителей МО Коломна – «День памяти», посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне совместно с Адмиралтейским районом Санкт-Петербурга
Количество участников (чел.)
	500

	3.
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного дню снятия блокады Ленинграда
Количество участников (чел.)
	300

	4.
	Приобретение сувенирной и полиграфической продукции с символикой МО Коломна для вручения на праздничных мероприятиях:
МА МО Коломна:
Пакет полиэтиленовый (шт.)
Футболка (шт.)
Кружка (шт.)
Грамота (шт.)
Благодарность (шт.)

Открытка (шт.)
Ежедневник (шт.)

Календарь Трио (шт.)

Книга подарочная (шт.)

Флешка (шт.)
Ручка (шт.)

Блокнот (шт.)

Зонт (шт.)
Подарочный набор (шт.)

Подарочный набор (шт.)

МКУ «КПЦ»

Футболка (шт.)
Кружка (шт.)
Прочая сувенирная продукция (шт.)
	4000
300
200
400
200
500
50
150
100

100
100

1800

200
100
50

100

100

	5.
	Приобретение рамок для вручения благодарственных писем и грамот жителям МО Коломна

Рамка (шт.)
	400

	6.
	Приобретение подарочных полотенец для вручения жителям МО Коломна

Полотенце (шт.)
	50

	7.
	Приобретение цветов для вручения жителям МО Коломна и цветов для возложения

Букеты, цветы (гвоздика)
	60

	8.
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Масленице
Количество участников (чел.)
	250

	9.
	Участие в организации и проведении праздничных мероприятий для жителей МО Коломна, посвященных Дню пожилого человека, с вручением подарков
Количество участников (чел.)
	465

	10.
	Приобретение и вручение цветов, подарков и билетов на театрально-зрелищные мероприятия жительницам МО Коломна к празднованию 8 Марта
Количество участников (чел.)
	308

	11.
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Новому году, с вручением билетов на елки (в т.ч. в цирк), организация поздравления детей МО Коломна на дому (Дед Мороз) с вручением подарков
Количество участников (чел.)
	500

	12.
	Организация и проведение уличного праздника ко Дню знаний для жителей МО Коломна
Количество участников (чел.)

Поздравление первоклассников, проживающих на территории МО Коломна с вручением подарков
Количество подарков (шт.)
	300
40

	13.
	Участие в организации и проведении праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Дню защиты детей
Количество участников (чел.)
	300

	14.
	Приобретение подарков для воспитателей детских садов МО Коломна к празднованию Дня воспитателя

Количество детских садов (шт.)
	14

	15.
	Приобретение билетов в театр для учителей МО Коломна к празднованию Дня учителя
Количество школ/ учителей (шт./чел.)
	7/64

Расчет стоимости расходов на мероприятия по ведомственной целевой программе по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2018 год
	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Участие в торжественном мероприятии для жителей МО Коломна «Мои года, мое богатство»: поздравление юбиляров, поздравление именинников с днем рождения, поздравление семейных пар, проживающих на территории МО Коломна, с юбилеем супружеской жизни (золотая, бриллиантовая свадьба); организация и проведение праздника в ДК «Рекорд»:
Участие в организации и проведении мероприятия (шт.)

Организация праздничного обеда (чел.)

Приобретение и вручение пледов (шт.)
Приобретение и вручение - поквартирная разноска пледов (шт.)
Приобретение и вручение цветов (шт.)
	6
600

600

60

600
	202 000
1 100

1 600
1 600

100
	1 212 000
660 000

960 000
96 000

60 000

	ИТОГО
	2 988 000

	2.
	Участие в торжественном мероприятии для жителей МО Коломна – «День памяти», посвященному Дню Победы в Великой Отечественной войне совместно с Адмиралтейским районом Санкт-Петербурга:
Участие в организации и проведении мероприятия (шт.)

Приобретение и вручение подарочных наборов (шт.)
	1
500
	252 000
1 900
	252 000
950 000

	ИТОГО
	1 202 000

	3.
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Дню полного освобождения Ленинграда от фашисткой блокады:
Участие в организации и проведении мероприятий в кафе (шт.)

Приобретение и вручение электропростыней (шт.)

Приобретение и вручение наборов шоколадных конфет (шт.)

Приобретение и вручение цветов (шт.)

Приобретение и вручение подарочных пакетов (шт.)
	10
300
300
900
300
	1 600
450
60
250
	Без
финансирования
480 000

135 000

54 000
75 000

	ИТОГО
	744 000

	4.
	Приобретение сувенирной и полиграфической продукции с символикой МО Коломна для вручения на праздничных мероприятиях:
МА МО Коломна:
Пакет полиэтиленовый (шт.)

Футболка (шт.)

Кружка (шт.)

Грамота (шт.)

Благодарность (шт.)

Открытка (шт.)

Ежедневник (шт.)

Календарь Трио (шт.)

Книга подарочная (шт.)

Флешка (шт.)
Ручка (шт.)

Блокнот (шт.)

Зонт (шт.)
Подарочный набор (шт.)

Подарочный набор (шт.)

МКУ «ЦСЭР»:
Футболка (шт.)

Кружка (шт.)
Прочая сувенирная продукция (шт.)
	4000

300

200
400

200

500

50
150
100

100
100
1 800

200
100
50

100

100

	66,5
540
455
119

119
75
1 350
356
1 583
864
70
100
1 500
1 100
1 360

525

472,50
	266 000

162 000

91 000

47 600

23 800

37 500

67 500
53 400
158 300

86 400

7 000

180 000

300 000
110 000
68 000

52 500
47 250

100 250

	ИТОГО
	1 858 500

	5.
	Приобретение рамок для вручения благодарственных писем и грамот жителям МО Коломна:
Приобретение рамок (шт.)
	400
	190
	76 000

	6.
	Приобретение подарочных полотенец для вручения жителям МО Коломна:
Полотенце (шт.)
	50
	893
	44 650

	7.
	Приобретение цветов для вручения жителям МО Коломна и цветов для возложения:
Букеты, цветы (гвоздика)
	60
	1 000
	60 000

	8.
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Масленице:
Участие в организации и проведении мероприятия (шт.)
Уборка территории после проведения мероприятия (шт.)
	1
1
	230 000
9 603
	230 000
9 603

	ИТОГО
	239 603

	9.
	Участие в организации и проведении праздничных мероприятий для жителей МО Коломна, посвященных Дню пожилого человека, с вручением подарков:
Участие в организации и проведении мероприятий в кафе (шт.)
Приобретение и вручение подарков - наборов постельного белья (шт.)
	5

300
	2 800
	Без

Финансирования
840 000

	ИТОГО
	840 000

	10.
	Приобретение и вручение цветов, подарков и билетов на театрально-зрелищные мероприятия жительницам МО Коломна к празднованию 8 Марта:
Приобретение и выдача букетов цветов (шт.)
Приобретение и выдача билетов на спектакль (шт.)

Приобретение и выдача билетов в цирк (шт.)

Приобретение и выдача подарочных наборов конфет (шт.)
	70
258

50

210
	1 000
701,55

2 000

450
	70 000
181 000

100 000

94 500

	ИТОГО
	445 500

	11.
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Новому году, с вручением билетов на елки (в т.ч. в цирк):
Участие в организации и проведении уличного мероприятия (шт.)
Уборка территории после проведения уличного мероприятия (шт.)

Организация поздравления детей МО Коломна на дому (Дед Мороз) с вручением подарков

Приобретение и выдача билетов в театр/цирк (шт.)
	1

1
300

300
	250 000
9 603
1 188

1 500
	250 000
9 603
356 500

450 000

	ИТОГО
	1 066 103

	12.
	Организация и проведение уличного праздника ко Дню знаний для жителей МО Коломна.
Поздравление первоклассников, проживающих на территории МО Коломна с вручением подарков:
Организация и проведение мероприятия (шт.)
Уборка территории после проведения мероприятия (шт.)

Приобретение и выдача подарков (шт.)
	1

1
40
	260 000
9 603
349
	260 000
9 603
13 960

	ИТОГО
	283 563

	13.
	Участие в организации и проведении уличного праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Дню защиты детей:
Организация и проведение мероприятия (шт.)

Уборка территории после проведения мероприятия (шт.)
	1

1
	250 000

9 603
	250 000
9 603

	ИТОГО
	259 603

	14.
	Приобретение подарков для воспитателей детских садов МО Коломна к празднованию Дня воспитателя:

Приобретение и вручение сладких подарков – тортов (шт.)
	28
	500
	14 000

	15.
	Приобретение билетов в театр для учителей МО Коломна к празднованию Дня учителя:

Приобретение билетов (шт.)
	64
	от 1 300 до 1 500
	91 000

	ВСЕГО
	10 212 522

PAGE
9